SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO N. 020,
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da Reitoria e

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os Pareceres exarados pela Comissão de
Legislação e Normas e as decisões “Ad Referendum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, resolve
divulgar que os seguintes Concursos Públicos para Docentes foram homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 054, de 06 de abril de 2018,
publicado no DOU de 11 de abril de 2018.

Edital de Divulgação de Resultado N. 195, de 06 de dezembro de 2018,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 11 de dezembro de 2018.

Processo N. 23081.016321/2018-14
PROFESSOR AUXILIAR
Departamento de Clínica Médica/Centro de Ciências da Saúde
Área: Medicina/Clínica Médica/Medicina de Família e Comunidade

Candidatos classificados Nota final Classificação

Kelly Carvalho Silveira Gonçalves 7,15 1º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 143, de 16 de agosto de 2018,
publicado no DOU de 20 de agosto de 2018.

Edital de Divulgação de Resultado N. 001, de 10 de janeiro de 2019,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 14 de janeiro de 2019.

Processo N. 23081.036734/2018-15
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Estomatologia/ Centro de Ciências da Saúde
Área: Cirurgia Buco-Maxilo-Facial

Candidato classificado Nota final Classificação

Wâneza Dias Borges Hirsch 8,25 1º lugar

Camila Leal Sonego 7,92 2º lugar

Yuri Slusarenko da Silva 7,75 3º lugar

Felipe Wehner Flores 7,34 4º lugar

O prazo de validade do Concurso Público é de um ano a contar da publicação da homologação no
Diário Oficial da União, conforme legislação vigente.

 Luciano Schuch
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria